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BASHKIA DURRËS

BASHKIA DURRËS

NJESIA E PROKURIMIT

Nr.________Prot. Durrës, më ____/____/ 2018

Lënda : FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: KRONOS KONSTRUKSION+EVEREST Adresa: TIRANË. Bulevardi Gjergj Fishta,
pranë ish ekspozitës Shqiperia Sot, Tiranë.

Procedura e prokurimit: Proçedurë e Hapur.

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikualifikimi i hapesirave midis kuartallit nga Rruga
"Skëndërbej" deri në Rrugën "Mars 91" e hapesira deri tek Rruga e Portit, si dhe
sistemimi i ujerave te bardha tek Ura e Dajlanit (Faza I ) + Loti II”, me fond limit:
189’578’000 lekë, sasia sipas preventivit, afati 150 dite.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike.[Nr.44, datë 06 Nëntor
2017]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. ATLAS GRUP PISHINA –TIRANA L22020001K
+ GRIALD J68117216C
Vlera 121.725.620(Njëqind e njëzet e një milion e shtatëqind e njëzet e pesë mijë e gjashtëqind e
njëzet)lekë
2. BEAN J72510445Q
+ ERGES MAT K17614913O
Vlera 127.196.970(Njëqind e njëzet e shtatë milion e njëqind e nëntëdhjetë e gjashtë mijë e
nëntëqind e shtatëdhjetë)lekë
3. KRONOS KONSTRUKSION K41416033P
+EVEREST J78311921L
Vlera 151.745.700(Njëqind e pesëdhjetë e një milion e shtatëqind e dyzet e pesë mijë e
shtatëqind)lekë
4. BESTA J62903182B
Vlera 154.766.475(Njëqind e pesëdhjetë e katër milion e shtaëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë
e katërqind e shtatëdhjetë e pesë)lekë
5. CURRI J67902718S
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+ BE – IS SH.P.K K71412003A
Vlera 164.898.145(Njëqind e gjashëdhjetë e katër milion e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë e
njëqind e dyzet e pesë)lekë
6. SIRETA 2F K51501008J
+ ARTYKAII K26625603U
Vlera 173.549.670(Njëqind e shtatëdhjetë e tre milion e pesëqind e dyzet e nëntë mijë e
gjashtëqind e shtatëdhjetë)lekë
7. A.L-ASFALT K81511508A
+ ALB KORCA K34004003T
Vlera 182.342.785(Njëqind e tetëdhjetë e dy milion e treqind e dyzet e dy mijë e shtatëqind e
tetëdhjetë e pesë)lekë
8. NDREGJONI K31329048I
+ KTHELLA J69303023D
Vlera 187.490.880(Njëqind e tetëdhjetë e shtatë milion e katërqind e nëntëdhjetë mijë e tetëqind e
tetëdhjetë)lekë
9. VARAKU E J61902509S
Nuk ka paraqitur ofertë

Te s’kualifikuar:

1. ATLAS GRUP PISHINA –TIRANA+GRIALD
2. BEAN + ERGES MAT
3. S I R E T A 2F + ARTYKAII
4. VARAKU E

Per arsyet e meposhtme:

- Ofertuesi ATLAS GRUP PISHINA –TIRANA + GRIALD me vlere te ofertes 121.725.620
lekë, nuk ju pergjigj ofertes anomalisht te ulet edhe pse koha e vene ne dispozicion per te dhene
shpjegime per oferten anomalisht te ulet(ku sipas legjislacionit kerkohet te japi zyrtarisht
informacion me shkrim brenda tre ditëve pune nga marja e njoftimit, ku dhe njoftimi nga KVO
eshte dhene qe me date 15.12.2017), e tejkaloi afatin e kerkuar(bashkangjitur mesazhi elektronik i
SPE dt.21.12.2017, ku duket qarte se mungon pergjigjia), verifikimi i pergjigjes per oferten
anomalisht te ulet, u be dhe prane protokollit te Bashkise, ku rezultoi se kjo pergjigje nuk ka
ardhur prane AK, bazuar ne Vendim nr.914,datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave te
prokurimit publik”, neni 66 “Shqyrtimi dhe vlerësimi i ofertave”, KVO vendos qe ofertuesi te
mos kualifikohet.

- Ofertuesi BEAN + ERGES MAT me vlere te ofertes 127.196.970 lekë, nuk ka përmbushur
kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderi per shtojcat, operatorit BEAN i mungojne
shtojcat e meposhteme:

Deklarata mbi gjendjen gjyqësore sipas Shtojcës11;
b. Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve teknike, sipas Shtojcës 5;
c. Deklaratë mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojcës 7;
d. Formular vlerësimi sipas Shtojcës 8;

- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit:
a. Një dokument që vërteton se (subjekti juaj) i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave dhe



3
Lgj. Nr. 1, Sheshi “Liria”, tel& fax +355 52 2/223 10, www..durres.gov.al/, e-mail:info@durres.gov.al

tarifave vendore, per vitin 2017, lëshuar nga Administrata e Qeverisjes Vendore (Në rastet e
bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë kete dokument).

Operatorit BEAN i mungon dokumenti që vërteton se i ka plotësuar te gjitha detyrimet e taksave
dhe tarifave vendore.
- Per kriteret e kerkuara ne Dokumentat e Tenderit:

e. Kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore per vitet 2014, 2015, 2016; ku duhet te
kete nje vlere jo me te ulet se 189’578’000 lekë.
f. Një çertifikatë të gjendjes financiare te leshuar nga një ose më shumë banka ku vlera e
tyre te jete gjithesej jo me pak se 18’957’800 lekë.

Operatori ne bashkim ERGES MAT per perqindjen qe disponon(ku sipas kontrates se
bashkepunimit me operatorin BEAN, ka mare 30% te punimeve), nuk ploteson vlerat e
lartekerkuara.
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit:

g. Punë të ngjashme për një kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej
94’000’000 lekë,të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit; ose Punë të
ngjashme ku vlera totale e punës së tre viteve të fundit është një vlerë jo me e vogel se
376’000’000 lekë; Si deshmi per pune te ngjashme kerkohet: kontraten/kontratat me
autoritetet Kontraktore publike apo private te shoqeruara me faturen/faturat tatimore,
formular vleresimi sipas shtojces nr.8 e shoqeruar me akt kolaudimin dhe situacionet.

Operatori ne bashkim ERGES MAT nuk ka paraqitur kontrate/kontrata per pune te ngjashme.

Mungon “Formulari i vlerësimit sipas Shtojcës 8”. KVO vendos qe ofertuesi te mos

kualifikohet.

- Ofertuesi S I R E T A 2F + ARTYKA II me vlere te ofertes 173.549.670 lekë, nuk ka
përmbushur kërkesat për kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
Ne preventivin e tij, mungojne cmimi dhe vlera ne tre zera punimesh e konkretisht: I. PUNIME
PRISHJE, Zeri 8 “Heqje shtylla ndricimi ekzistuese” 24 copë dhe III. PUNIME KANALIZIMI
KUB DHE KUZ, Zeri 12 “Ngritje puseta KUZ me kapake metalike ne rruge” 6 copë dhe Zeri 13
“Ngritje puseta Telekom, elektrik, Kuz me kapake metalike ne trotuar” 7 copë.
- Per kriterin e kerkuara ne Dokumentat e Tenderit:

e. Kopje të deklaratave të xhiros mesatare vjetore per vitet 2014, 2015, 2016; ku duhet te
kete nje vlere jo me te ulet se 189’578’000 lekë.

Operatori ne bashkim ARTYKAII per perqindjen qe disponon(ku sipas kontrates se
bashkepunimit me operatorin SIRETA 2F, ka mare 32% te punimeve), nuk ploteson vleren e
lartekerkuar.
- Per kriterin e kerkuara ne Dokumentat e Tenderit:

f. Një çertifikatë të gjendjes financiare te leshuar nga një ose më shumë banka ku vlera e
tyre te jete gjithesej jo me pak se 18’957’800 lekë. Leshimi i saj te mos jete bere me pare se
10 dite nga data e zhvillimit te tenderit.

Operatori ne bashkim ARTYKA II e ka paraqitur kete dokument, data e leshimit te saj eshte
brenda afatit te kerkuar por gjendja financiare e deklaruar ne kete dokument eshte deri ne daten
30/10/2017 qe do te thote se gjendja financiare eshte jashte afatit te kerkuar.
- Per kriterin e kerkuar ne Dokumentat e Tenderit:

g. Punë të ngjashme për një kontratë të vetme të së njëjtës natyrë në një vlerë prej
94’000’000 lekë,të ekzekutuar gjatë tre viteve të fundit të aktivitetit të operatorit; ose Punë të
ngjashme ku vlera totale e punës së tre viteve të fundit është një vlerë jo me e vogel se
376’000’000 lekë; Si deshmi per pune te ngjashme kerkohet: kontraten/kontratat me
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autoritetet Kontraktore publike apo private te shoqeruara me faturen/faturat tatimore,
formular vleresimi sipas shtojces nr.8 e shoqeruar me akt kolaudimin dhe situacionet.

Operatoret ne bashkim SIRETA 2F+ARTYKA II nuk e plotesojne vleren e kerkuar per kontraten/
kontratat. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

- Ofertuesi VARAKU E nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: KRONOS KONSTRUKSION +
EVEREST Adresa: TIRANË. Bulevardi Gjergj Fishta, pranë ish ekspozitës Shqiperia Sot, Tiranë,
me një vlerë të pergjithshme prej 151.745.700(Njëqind e pesëdhjetë e një milion e shtatëqind e
dyzet e pesë mijë e shtatëqind)lekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052
800 941, kopjen e nënshkruar të formularit të kontratës dhe të sigurimit të kontratës, siç
parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve nga dita e marrjes së këtij
njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 22.12.2017

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _______

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


